
Bechlín
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.416150N, 14.340917E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 522 ha

Počet obyvatel: 1 267 PSČ: 411 86

Adresa URL: www.bechlin.cz

Památky a zajímavosti Bechlín
Jako nejstarší památka by se dal považovat kostel sv. Václava a zvonice, kde jsou základy z 12. století a po
různých přestavbách, přístavbách a následném požáru v roce 1666 znovu postaven v barokním slohu.
Další památka je pseudorenesanční vila A. Švagrovského s hrázděným patrem, kterou vybudoval Jan
Zeyer, bratr básníka Julia Zeyera. Také zde často pobýval Jan Neruda, který zde psal fejetony a napsal tu
sbírku Písně kosmické (trávil čas na bechlínské hvězdárně). Bechlínská škola je podle dostupných
informací jednou z nejstarších v litoměřickém okrese. První vyučování začalo 9.10.1786. Po dlouhých
jednáních byla stará škola zbourána a nahrazena novou, která byla v roce 1927 vystavěna na novém místě
a funguje dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7568/bechlin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:21:19


